
令和元年９月１７日 

保護者のみなさまへ 

大阪狭山市立南第一小学校 

校 長  西 川 理 嘉 

５０周年記念事業実行委員会 

残暑の候、保護者の皆さまには、お健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。平素は本校

の教育にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校は今年度創立５０周年を迎え、実行委員会を立ち上げ、いくつかの記念事業を計

画、検討をしているところです。この度、ボランティアスタッフの方々の協力をいただき、運動

会のプログラムの中で５０周年記念競技「保護者リレー」を企画しました。 

 つきましては、競技に参加していただける保護者の方を募集します。下記の趣旨・内容をご理

解いただき、参加希望用紙を９月２４日（火）までに学校に提出していただきますようお願いい

たします。  

＜競技の趣旨＞ 

・参加することで、子どもたちと共に５０周年を祝う。 

・子どもたちに、普段見せない先生や保護者たちの「走る姿」を見てもらう。 

＜競技の内容＞ 

・１人につき運動場トラック半周を走る、１チーム６名によるリレー。 

・グループや走順は、くじ引きで当日に決定します。 

＜注意事項＞ 

・参加される方につきましては、競技中に発生した事故、けがについて、応急処置を除いて自己責

任とさせていただきます。ご了承いただくと共に、十分にご準備（ストレッチやトレーニング等）

いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

                    （切り取り線） 

参加希望用紙 

参加者氏名 
 

 

 

児童氏名 

（学年・組） 
 

参加者緊急連絡先  

参加同意書 
上記の趣旨・内容を理解し、注意事項に同意いたします。 

 

        参加者氏名                  印    

なお今年度の PTA競技は、「玉入れ」となっており、PTA競技と５０周年記念競技の両方に参加していた

だけます。どちらも多数の参加をお待ちしております。 



 


